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Po roce bude Hlavní třída opět patřit rychlo-
bruslařům a běžcům. V neděli 28. října 2007 se
zde bude konat již 7. ročník Porubského čtvrt-
maratonu.

„Čtvrtmaraton na trase 10 548 metrů bude od-
startován v 11:30 hodin u kruhového objezdu,“ řekl
Jaromír Horák, ředitel závodu. „Poběží se v několi-
ka kategoriích podle pohlaví a věku,“ dodal.

Od 10:00 hodin budou probíhat doprovodné pro-
gramy, které zahájí běh na 3 km bez rozdílu věku.
V 10:30 hodin bude na pořadu start jízdy na koleč-
kových bruslích (na 400 metrů pro děti ve věku

10 let a mladší, na 1000 metrů pro děti od 10 do 15
let, na 1700 metrů pro účastníky nad 15 let). „Po
celou dobu závodů bude na oválu Základní školy
Porubská 832 probíhat Cooperův test, který slouží
ke zjiš�ování tělesné zdatnosti. Jeho podstata spo-
čívá v zaběhnutí co nejdelší vzdálenosti za 12 mi-
nut,“ sdělil Jaromír Horák.

Z důvodu konání akce bude v době od 8:00
do 14:00 hodin Hlavní třída v úseku od kruho-
vého objezdu směrem k Francouzské ulici do-
časně uzavřena. Autobusové linky budou od-
kloněny. - red-

Prvňáčci se letos
do školy těšili

Nezapomeňte na výměnu
občanských průkazů
Dnem 31. prosince 2007 skončí platnost ob-

čanských průkazů bez strojově čitelných úda-
jů, které byly vydány do 31. prosince 1998. Ko-
nec platnosti se vztahuje i na občanské průka-
zy s vyznačenou platností „bez omezení“,
s výjimkou občanských průkazů občanů naro-
zených před 1. lednem 1936. Žádost o výměnu
občanského průkazu je nutno podat nejpozději
do 30. listopadu 2007.

Výměna občanských průkazů za strojově či-
telné občanské průkazy je bezplatná.

Eva Černíková

Celkem v Porubě nastoupilo do škol 6000 žáků.
Zástupci porubské radnice se letos vydali do kaž-
dé základní školy s upomínkovými předměty, aby
popřáli prvňáčkům š�astný start. „Děti se do školy
těšily stejně jako jejich předchůdci. Doufám, že změ-
ny, které ve školství nastaly v rámci vzdělávacích
programů, jim neuberou nadšení v dalších letech
školní docházky,“ uvedl porubský starosta Miro-
slav Novák.

Většina porubských základních škol má speci-
fické zaměření, a� už jde o rozšířenou výuku cizích
jazyků, výuku matematiky a přírodovědných před-
mětů nebo tělesné, hudební a výtvarné výchovy.

- red -

Porubský čtvrtmaraton bude i letos

DK Poklad by se měl stát centrem
kultury celého obvodu

Základní kámen kulturního domu v Porubě
byl podle porubské kroniky položen 13. čer-
vence 1958 u příležitosti oslav 10. výročí zahá-
jení výstavby nové Poruby. Dům kultury byl uve-
den do provozu v roce 1961 a stal se důležitou
součástí kulturního života Porubanů. Nyní je
v rukou tří vlastníků, kteří souhlasí s prodejem
svých podílů městskému obvodu Poruba.

„Poruba je velkou sídelní oblastí, která nevlast-
ní kulturní zařízení, v němž by se soustře	oval
kulturní a společenský život. Chtěli bychom, aby
se takovým centrem kultury pro všechny věkové
kategorie stal právě Dům kultury Poklad,“ sdělil po-
rubský starosta Miroslav Novák. „V první etapě
chceme zrekonstruovat divadelní sál, dále zpro-
voznit společenský sál a amfiteátr,“ dodal.

V současnosti probíhá oceňování společnosti
DK POKLAD, s.r.o., na jehož základě bude stano-
vena kupní cena. Smlouvy o nabytí společnosti by
městský obvod Poruba chtěl uzavřít do konce to-
hoto roku, aby v příštím roce mohla začít postupná
rekonstrukce, která nenaruší už připravované kul-
turní akce.

- red -

Dům kultury na ulici Matěje Kopeckého byl po-
staven podle projektu ing. arch. J. Petrusjaka a
Č. Vorla, k jeho slavnostnímu otevření došlo
29. prosince 1961. V roce 1969 byl Dům kultury

pracujících Dolu vítězný únor přejmenován na Dům
kultury OKD a přešel do správy Ostravsko-karvin-
ských dolů. V roce 1993 byl DK OKD na základě
vyhlášené soutěže přejmenován na Dům kultury
Poklad. Podle podmínek soutěže musel být název
jednoslovný a musel obsahovat písmena OKD.
Roku 1993 byl DK OKD v rámci privatizace trans-
formován na s.r.o. DK POKLAD, přičemž předmě-
tem jeho činnosti zůstal provoz kulturního zařízení,
organizování a pořádání kulturních, společenských
a vzdělávacích akcí, provoz a pronájem zařízení.

Pramen: porubské kroniky

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Prokop Jirsák

Ve dvanácti základních školách, jejichž zři-
zovatelem je městský obvod Poruba, usedlo
v letošním roce do lavic 600 prvňáčků. Je to zhru-
ba o padesát dětí více než v předešlém roce.

Informace k připravované anketě týka-
jící se parkování v MOb Poruba naleznete
v tomto čísle na straně 5.

Foto: Vendula ČernínováFoto: Vendula Černínová
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Z USNESENÍ ZMOb PORUBA

Pro příjemnější jízdu i větší bezpečnost

• Úřad městského obvodu Poruba
Klimkovická 28/55, 708 56 Ostrava-Poruba
Telefon: 599 480 111
Fax: 599 480 212
E-mail: info@moporuba.cz
http://www.moporuba.cz/

Magistrát města Ostravy
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
Telefon: 599 444 444
E-mail: info@ostrava.cz

posta@ostrava.cz
http://www.ostrava.cz/

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
28. října 117, 702 18 Ostrava
Telefon: 595 622 222
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz
http://www.kr-moravskoslezsky.cz/

Katastrální úřad pro Moravskoslezský
kraj, Katastrální pracoviště Ostrava
Vítkovická 2, 702 00 Ostrava
Telefon: 596 944 111

Cyklostezka vedoucí středem porubské
Hlavní třídy má nově doplněné dopravní zna-
čení. Obvod investoval téměř 154 tisíc korun,
aby se zvýšila bezpečnost dopravy a komfort
jízdy cyklistů.

„Úpravy dopravního značení byly provedeny na
cyklostezce s označením W na Hlavní třídě v Po-
rubě mezi ulicemi 17. listopadu a ulicí Francouz-
skou,“ upřesnil Jiří Kopal, vedoucí oddělení dopra-
vy porubského úřadu. Nové vodorovné a svislé
dopravní značení propojilo jednotlivé úseky cyk-
lostezky, takže cyklisté při průjezdu Hlavní třídou
už nemusí na přejezdech několikrát sesedat z kola.

Stezka na porubské Hlavní třídě je určena chod-
cům, cyklistům a jezdcům na kolečkových brus-
lích a lyžích. Jednotlivé pruhy, vyznačené vodo-
rovným i svislým dopravním značením, přesně
vymezují prostor pro pohyb pěších i cyklistů. Po-
hyb na cyklistické stezce vyžaduje vzájemnou to-
leranci všech zúčastněných, pravidla platí pro cyk-
listy i chodce. „Pokud na cyklostezce určené chod-
cům a cyklistům dojde k vzájemnému ohrožení,
může být nejen cyklistům, ale i chodcům uložena na
místě bloková pokuta až do výše dvou tisíc korun,“
sdělila mluvčí městské policie Vladimíra Kejdová.

V Porubě mají cyklisté k dispozici zhruba jede-
náct kilometrů cyklotras. Podél jednotlivých stezek

KRIMI

Foto: Vendula Černínová

Besedy o zdravém
soužití se psy

Zapisování dětí
do cestovního dokladu

rodiče

Fax: 596 618 657
E-mail: kp.ostrava@cuzk.cz
http://www.cuzk.cz/

Okresní správa sociálního zabezpečení
Ostrava
Zelená 3158/34a, 702 00 Ostrava
Telefon: 596 662 111
Fax: 596 612 257
E-mail: posta.os@cssz.cz
http://www.cssz.cz/

Úřad práce v Ostravě, pobočka Poruba
Opavská 1118, 708 00 Ostrava-Poruba
Telefon: 950 143 223
Fax: 950 143 227
E-mail: posta.otg@ot.mpsv.cz
http://portal.mpsv.cz/

Finanční úřad Ostrava III
Opavská 6177, 708 13 Ostrava-Poruba
Telefon: 596 905 111
Fax: 596 924 189
E-mail: podatelna@os3.os.ds.mfcr.cz
http://cds.mfcr.cz/

Kontakty na úřady

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na
svém 6. zasedání, konaném dne 11. 9. 2007,

vzalo na vědomí
– zprávu o hospodaření Statutárního města Os-

travy-městského obvodu Poruba ke 30. 6. 2007
schválilo
– podání žádosti o dotaci v rámci Operačního pro-

gramu Životní prostředí na „Energetické úspory
v objektech MOb Poruba“ na programovací ob-
dobí 2007–2013

– předfinancování projektů: Multifunkční hřiště
u ZŠ Porubská a ZŠ Ukrajinská, na které je
požádáno o grant z Finančních mechanismů
EHP/Norska

rozhodlo
– o záměru nabytí nemovitosti – parkoviště na ulici


. Štúra v Ostravě-Porubě, vybudované Byto-
vým a stavebním družstvem na ulici Bohuslava
Martinů, v rámci výstavby bytového domu na uli-
ci Větrná v Ostravě-Porubě, formou daru v poři-
zovací hodnotě 620 586,– Kč Petr Jedlička

• Neznámý pachatel přepadl v noci 49letou ženu
na Alžírské ulici. Udeřil ji zezadu rukou do teme-
ne hlavy, až upadla na zem. Poté jí ukradl tašku
a kabelku, kterou měla na rameni. Žena tak při-
šla o osobní věci, platební karty, mobilní telefo-
ny a digitální fotoaparát. Celková škoda byla
vyčíslena na 16 tisíc korun. Žena musela být
jednorázově ošetřena s poraněním nosu ve
Fakultní nemocnici Ostrava.

• Do unimo buňky na ulici Marie Majerové se vlou-
pal zloděj. Dovnitř se dostal po přeštípnutí a vy-
páčení zámků. Odcizil tři kusy vrtacích kladiv,
elektrické míchadlo a elektrickou rozbrušovač-
ku, vše zhruba za 71 tisíc korun.

• Pro trestné činy krádeže, porušování domovní
svobody, neoprávněné držení platební karty a
poškozování cizí věci je stíhán jednadvacetiletý
muž z Poruby. Od počátku dubna do konce čer-
vence letošního roku se v Porubě vloupal do
jednadvaceti sklepních boxů. Kradl jízdní kola,
elektrické ruční nářadí a osobní věci. Policisté
mu v těchto dnech vystavili závěrečný účet –
škoda činí téměř 450 tisíc korun.

• Muž z Poruby (25) si „přivlastnil“ škodu Favorit,
která byla zaparkovaná na Slavíkově ulici. Zlo-
děj v autě jezdil a poškodil interiér vozidla. Maji-
teli auta vznikla škoda ve výši sedmi tisíc korun.

jsou umístěny mapy městského obvodu s vyzna-
čením všech stávajících tras a také stojany pro
uzamčení kol.

Od 1. července 2006 platí nová pravidla silnič-
ního provozu. Podle novely zákona je cyklista mlad-
ší 18 let povinen použít za jízdy ochrannou přilbu
schváleného typu. - red -

S účinností od 1. března 2008 se obnovuje zapi-
sování dětí do vydaných cestovních dokladů rodi-
čů (jde o doplnění údajů do cestovního dokladu).
Snižuje se věková hranice pro zápis dítěte, a tedy
do cestovního dokladu rodiče bude možné zapsat
dítě mladší 10 let. Děti mladší 15 let zapsané
v cestovním dokladu rodičů před 1. září 2006 bu-
dou moci i nadále cestovat společně s rodiči do
zahraničí bez vlastního cestovního dokladu.

Od 1. března 2008 se rovněž obnovuje provádě-
ní změn údajů o dítěti zapsaném v cestovním dokla-
du rodiče (zpravidla jde o změnu příjmení zapsané-
ho dítěte). I v tomto případě se snižuje věková hra-
nice pro provedení změny údajů, a to o dítěti mlad-
ším 10 let zapsaném v cestovním dokladu rodiče.

Každý zápis občana mladšího 10 let bude zpo-
platněn částkou ve výši 50,– Kč. Žádost mohou
podat osoby, které jsou oprávněny podat žádost
o vydání cestovního pasu, včetně zplnomocně-
ného zástupce. Eva Černíková

Foto: Vendula Černínová

Základní organizace ČSOP ONYX vyzývá ob-
čany k zapojení do projektu s názvem Podpora
zdravého soužití obyvatel městského obvodu
Poruba se psy, realizovaného za podpory sta-
tutárního města Ostravy-městského obvodu
Poruba.

Obsahem tří neformálních setkání porubských
občanů budou krátké přednášky zaměřené na roz-
manité otázky související s chovem psů v měst-
ském obvodu Poruba a následné diskuse na nej-
ožehavější z přednesených témat.

Setkání se uskuteční
– 8. 11. 2007 v 17:00 hodin v Centru volného času,

Vietnamská 1541,
– 12. 11. 2007 v 16:30 hodin v Kulturním centru

Poruba, Opavská 1118,
– 15. 11. 2007 v 16:30 hodin v prostorách školní

jídelny ZŠ I. Sekaniny.
K otázce úklidu psích exkrementů se můžete vy-

jádřit vyplněním ankety, a to na www.csoponyx.cz.

Martina Káňová
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První školní den je pro prvňáčky velkou udá-
lostí. Na Základní škole na ulici J. Valčíka je
přišel pozdravit i primátor města Ostravy Petr
Kajnar.

Foto: Prokop Jirsák

v době od 8. do 21. 10. 2007

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

STALO SE V ZÁŘÍ
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Znáte Centrum pro zdravotně postižené
Moravskoslezského kraje?

Poruba vítá nové občánky desetkrát ročně
V letošním roce přivítala porubská radnice

v obřadní síni 285 nově narozených Poruba-
nů. Za celý loňský rok se obřadu vítání občán-
ků zúčastnilo celkem 427 dětí se svými rodiči a
příbuznými.

„Vítání občánků probíhá na porubské radnici
desetkrát ročně. Rodičům narozených miminek,
které mají trvalý pobyt v Porubě, posíláme ke slav-
nostnímu přivítání pozvánku. Tento rok jsou před
námi ještě čtyři nedělní obřady, sdělila matrikářka
Monika Katschmarzová.

Děti dostanou na památku plyšové hračky a bla-
hopřání, rodiče se slavnostně podepíší do pamětní
knihy. U každého vítání občánků je přítomna také
zdravotní sestra, která rodičům pomůže v případě,
že se miminkům něco nelíbí.

„Při setkáních na radnici vítáme nejčastěji děti ve
věku zhruba dvou měsíců. Pokud ovšem miminko
onemocní, nebo rodiče nemohou přijít, je samozřej-
mě možné zúčastnit se vítání občánků v dalším ter-
mínu,“ upřesnila Monika Katschmarzová.

„Ze všech občanských obřadů, které na radnici
provádíme, je vítání tou nejmilejší povinností,“ řekl
porubský starosta Miroslav Novák.

„Samotné narození je malým zázrakem a uve-
dení do společnosti je moc příjemným zážitkem,“
dodal starosta.

V letošním roce patří mezi nejoblíbenější dívčí
jména Adéla a Karolína, u chlapců je to Vojtěch a
Ondřej. - red -

Centrum pro zdravotně postižené Moravsko-
slezského kraje, detašované pracoviště Ostrava,
nabízí osobám se zdravotním postižením a senio-
rům řadu potřebných služeb a zajímavých aktivit.
Nejvýznamnější poskytovanou službou jsou služ-
by osobní asistence pro osoby s těžkým zdra-
votním postižením a seniory. Organizace stále při-
jímá nové uživatele těchto služeb.

Můžete dále využít právní poradny JUDr. Anny
Nguyenové nebo se zúčastnit kurzu základy prá-
ce s počítačem a kurzu zdokonalení jemné motori-
ky. Od října 2007 bude zahájena výuka jazyka an-
glického pro začátečníky a pro mírně pokročilé.
Využití poradenské služby i návštěva kurzů jsou
bezplatné.

Potřebujete-li právní či jiné odborné rady, pra-
covníci centra vám rádi při řešení vaší obtížné si-
tuace pomohou. Zájemce o právní poradenství a
kurzy žádáme, aby se předem objednali na tel. č.
596 115 318, e-mailem na czp.ostrava@centrum.cz
nebo osobně na ul. Bieblova 3/2922. U ostatních
služeb není nutné se objednávat.

Ing. Silvie Tichá Foto: Ing. Silvie Tichá

Foto: Prokop Jirsák

Seniorky v počítačovém kurzu
Seniorky z Domu s pečovatelskou službou

ASTRA se přihlásily do počítačového kurzu. Za-
hájení Kurzu informační gramotnosti se zúčastni-
lo 13 „žákyň“.  Nejstarším seniorkám je 85 a 86 let.

„V rámci projektu Senioři komunikují jsme získali
z Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klauso-
vých příspěvek ve výši 25 tisíc korun na koupi osob-
ního počítače,“ vysvětlila ředitelka Centra sociálních
služeb Jiřina Foldynová. „Naše příspěvková orga-
nizace počítač umístila v DPS ASTRA, kde je pří-
stupný nejen pro seniory tohoto domu, ale také pro
ostatní seniory z okolí. Počítačový kurz bude probí-
hat pod vedením paní učitelky Dagmar Petřkové.
Seniorky z DPS ASTRA čeká do konce roku celkem
dvacet lekcí,“ doplnila Jiřina Foldynová. - red -Foto: Prokop Jirsák

Na Francouzské ulici uspořádalo oddělení
Policie ČR Ostrava-Poruba 1 ve spolupráci
s Rádiem Čas v rámci Slavností babího léta zá-
bavné odpoledne. K vidění byly akční policejní
zásahy i ukázky policejní techniky.

Foto: Jiřina Soukupová

Členové Sdružení taoistického Tai chi před-
vedli ukázky tohoto starého čínského zdravot-
ního cvičení na Hlavní třídě.

Foto: Vendula Černínová

Předposlední zářijový víkend patřila Hlavní
třída Slavnostem babího léta.

Kromě pou�ových atrakcí a stánků čekala
na děti i dospělé divadelní pohádka, fakírská
show i vystoupení kouzelníka Gulivera.

Foto: Vendula Černínová

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Vendula Černínová
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Děti pomáhají vracet
ptáky do přírody

Č e s k ý
svaz ochrán-
ců přírody,
základní or-
ganizace 70/
02 v Novém
Jičíně, provo-
zuje v Barto-
šovicích na
Moravě Zá-
c h r a n n o u

stanici a centrum ekologické výchovy. V rámci
svých projektů pečují v zařízení o poraněné či ji-
nak handicapované volně žijící živočichy. V roce
2006 se ve stanici starali o 992 zvířat a do přírody
z nich vypustili 585 exemplářů. Již v mateřských
školách jsou děti v rámci ekologické výchovy růz-
nou formou seznamovány s přírodou a její ochra-
nou. Vracení uzdravených ptáků zpět do volné pří-
rody přihlížejí každoročně děti z Mateřské školy na
ulici L. Podéště. Pod odborným dohledem Ing. Ota-
kara Závalského vypustily letos děti do lesoparku
šest uzdravených jedinců. Při vypouštění ptáků
zpět do přírody se děti vždy upřímně radují a má-
vají jim na rozloučenou. Názorné akce, při kterých
mohou samy aktivně asistovat, jsou tou nejlepší
cestou, jak vypěstovat u dětí již v útlém věku pozi-
tivní vztah k přírodě.

- mac -

Škola pro sluchově postižené byla založena před 25 lety
Základní škola pro sluchově postižené a Mateř-

ská škola pro sluchově postižené na ulici Sparta-
kovců je jediná svého druhu v Ostravě i celém Mo-
ravskoslezském kraji. Její dveře se žákům otevře-
ly 1. září 1982. V letech 1985–1995 byly prostory
školy postupně přestavěny pro potřeby základní
školy, mateřské školy a speciálně pedagogického
centra pro sluchově postižené. V roce 1991 se
z původní základní školy pro nedoslýchavé stala
Speciální škola a zařízení pro sluchově postižené.

Jedním z těch, kdo stáli u zrodu školy, byl
i současný ředitel Pavel Němec. „Základní škola
vznikla na popud rodičů dětí s vadami sluchu, jeli-
kož nejbližší školy tohoto druhu byly v Kyjově a
Liberci,“ říká a pokračuje: „Dnes se staráme o děti
nedoslýchavé i ty zcela neslyšící, pro které je jedi-
ným způsobem komunikace znaková řeč.“ Základ-
ní škola pečuje o sluchově postižené žáky do
18 let. Při výchově a vzdělávání používají pedago-
gové metodu totální komunikace (mluvenou řeč,

od čtyř do deseti, žáci používají osobní sluchadla a
kolektivní zesilovací techniku.

Mateřská škola pečuje o děti s denní docházkou
i týdenním pobytem. „Děti, které k nám přicházejí,
nemají na rozdíl od těch slyšících příliš velkou slov-
ní zásobu. Navíc tato vada ovlivňuje celou osobnost
dítěte. Učitelé využívají různé metody umožňující
předávat dětem informace – učí je první komunikač-
ní dovednosti, znakovou i mluvenou řeč...,“ říká Pa-
vel Němec. Do mateřské školy jsou přijímány děti od
tří let a v letošním roce ji navštěvuje 27 dětí.

Děti s vadami sluchu z Ostravy a okolí mohou
ve škole navštěvovat také školní družinu a školní
klub. Zde mohou strávit odpoledne prací v krouž-
cích zaměřených na kreativitu či sport.

Škola spolupracuje také se specialisty na sluchové
vady ze speciálně pedagogického centra, kteří zajiš-
�ují péči jak pro děti, učitele a rodiče školy, tak pro
sluchově postižené žáky integrované v ostatních ma-
teřských, základních a středních školách. - red -

Na Dni otevřených dveří v sobotu 1. září se ve škole
sešli absolventi i bývalí učitelé škol v hojném počtu

 �  596 920 920
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST od září 2007
A, N, Fr, Šp, It, Ruš.

www.teburg.cz

Studujte tam, kde umí naučit!

Nejlevnější varianta

Úvodní hodina v jazykovém kurzu ZDARMA!
SPLÁTKY!

OD ROKU 1990

KURZY V ZAHRANIČÍ

SPECIÁLNÍ KURZY PRO ÚPLNÉ ZAČÁTEČNÍKY,
KURZY PRO MÍRNĚ A STŘEDNĚ POKROČILÉ
AŽ PO KONVERZACI S RODILÝMI MLUVČÍMI.
OSOBNÍ PŘÍSTUP, VÝBORNÝ KOLEKTIV.

znakovanou češtinu, prstovou abecedu, odezírání
atd.), a to vždy s ohledem na potřeby a stupeň
sluchového postižení žáků. Počet dětí ve třídě bývá

V lednu letošního roku byla zahájena výstavba
technologických pavilonů Centra pokročilých ino-
vačních technologií (CPIT), jejímž investorem je
VŠB-Technická univerzita Ostrava. Jde o komplex
dvou rozsáhlých objektů (CPIT-TL1 a CPIT-TL2),
které mají být uvedeny do provozu přibližně
v květnu 2008. Lokalitou výstavby je centrální část
univerzitního areálu VŠB-TUO v Ostravě-Porubě.

Centrum pokročilých inovačních technologií má
za cíl podporovat a rozvíjet kompletní inovační pro-
cesy zahrnující širokou škálu aktivit realizovaných
od samotného prvotního nápadu až po jeho uvede-
ní v život. Jde o tvorbu poznatků a znalostí pro
technické inovace, cíleně aplikovaný výzkum a
vývoj, problematiku průmyslově právní ochrany du-
ševního vlastnictví a transferu technologií i podpo-
ru inovačního prostředí a podnikání.

Technologický pavilon CPIT-TL1 představuje
klíčovou infrastrukturu výzkumu a technologické-
ho vývoje v oblastech perspektivních pro tvorbu

Preventivní činnost Policie České republiky
na porubských základních školách

Policisté Obvodního oddělení
Policie ČR Ostrava-Poruba 2 se už
čtvrtým rokem zapojují do celore-
publikového projektu Ajaxův zápis-
ník. Jde o preventivně výchovnou
učební pomůcku, díky které se děti
2. a 3. tříd základních škol sezna-
mují se zásadami bezpečného cho-
vání, s tím, co je v dnešní době ohro-
žuje, dozvídají se více o dopravní
výchově a o činnostech jednotlivých
služeb republikové policie.

Ajaxův zápisník obsahuje 10 té-
mat, každé vždy na 1 měsíc škol-
ního roku. Celým projektem děti
provází pes Ajax, jehož úkoly děti
plní. Pro bystré žáčky jsou připra-

veny malé odměny věnované Ministerstvem vnitra
ČR, Policií ČR a Zdravotní pojiš�ovnou Minister-
stva vnitra ČR.

Největší oblibě u dětí se těší úkol oslovit na ulici
policistu, zjistit jeho jméno, hodnost a zařazení. Pl-
nění úkolu přispívá k vytváření kladného vztahu
k policii a schopnosti na každého policistu se
s důvěrou obrátit.

Součástí projektu jsou i besedy k jednotlivým
tématům – v průběhu besedy si děti mohou pro-
hlédnout policejní průkaz, uniformu a pomůcky,
které policisté používají, jako je  zastavovací terč,
služební pouta, obušek, zásobník střeliva nebo
obušek, a seznámit se s jejich funkcí. Děti vždy

nejvíce zaujme praktická ukázka použití mírněj-
ších donucovacích prostředků a samy pak zkouší
vzájemně se spoutat.

Besedy s Ajaxem probíhají ve služební působ-
nosti OOP ČR Ostrava-Poruba 2 v průběhu škol-
ního roku na základních  školách na ulicích J. Val-
číka, K. Pokorného, A. Hrdličky a I. Sekaniny.

V budoucnu chtějí policisté pozvat děti 2. a 3.
tříd na služebnu obvodního oddělení. Zde si děti
budou moci prohlédnout např. celu předběžného
zadržení nebo služební vozidlo, budou si moci vy-
zkoušet sejmout vlastní otisky prstů nebo se ze
služebního vozidla Policie ČR spojit rádiem s do-
zorčím útvaru OOP Ostrava-Poruba 2.

nprap. Andrea Lehocká

Výstavba technologických pavilonů CPIT pokračuje
technických inovací a růst podnikavosti v regionu
Moravskoslezsko, jako jsou například informační
a komunikační technologie, nanotechnologie, me-
chatronika, environmentální technologie, energeti-
ka, nové materiály a stavební technologie.

Technologický pavilon CPIT-TL2 představuje
klíčovou infrastrukturu pro podporu nositelů ino-
vačních nápadů, myšlenek a know-how v počá-
teční fázi podnikání. Záměrem je napomoci začí-
najícím podnikatelům uskutečňovat a naplňovat
podnikatelské vize. K tomu mají napomoci prostory
tzv. podnikatelského inkubátoru a služby Regio-
nálního centra transferu technologií (RCTT).

Budovaná infrastruktura je v podmínkách Čes-
ké republiky ojedinělá a představuje výjimečnou
investici do budoucnosti univerzity a celého regio-
nu Moravskoslezsko. Pro období 2007–2013 jsou
připravovány další investiční záměry, které mají
myšlenku CPIT dále rozvíjet.

 doc. Ing. Šárka Vilamová, Ph.D.

Gymnázium Olgy Havlové
slaví pětatřicátiny

V letošním školním roce oslaví Gymnázim
Olgy Havlové v Ostravě-Porubě 35 let své exis-
tence. Ve čtvrtek 18. října 2007 v 17:00 hodin
proběhne v Domě kultury Poklad akademie pro
rodiče žáků a absolventy školy. Na setkání
v pátek 19. října 2007 jsou srdečně zváni bývalí
zaměstnanci a pedagogové gymnázia, pro kte-
ré bude připraveno symbolické pohoštění.

 - bar -

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Drahomíra MackováFoto: Drahomíra Macková
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 Jak řešit parkovací systém v Porubě
Vážení spoluobčané, motoristé,
dovolujeme si vás požádat o spolupráci při

řešení parkování na území Poruby.
S nedostatkem parkovacích míst se potýkají

téměř ve všech evropských městech a Poruba není
výjimkou. Obvod usiluje o zlepšení této situace re-
konstrukcemi současných parkovacích stání a
budováním nových míst. Od roku 2003 až po sou-
časnost bylo zrekonstruováno a vybudováno 2043
stání pro osobní automobily.  Obvod se také zabý-
vá přípravou výstavby ekologických vícepodlaž-
ních parkovacích domů.

Parkování bez jakékoli regulace vede vzhledem

k rostoucímu počtu automobilů ve větší míře k po-
pojíždění řidičů hledajících dlouho marně volné mís-
to. Tím dochází k většímu znečištění ovzduší zplo-
dinami a dopravním zácpám.

K nejproblematičtějším porubským lokalitám,
které vyžadují řešení nedostatku parkovacích stá-
ní, patří 1. až 3. stavební obvod, okolí nákupního
střediska DUHA, okolí zimního stadionu a ulice
I. Sekaniny, M. Bajera, Dvorní, Podroužkova,
Zd. Štěpánka, náměstí A. Bejdové, Havlíčkovo ná-
městí a náměstí B. Němcové.

Obracíme se na Vás, abyste vyjádřili svůj názor
na řešení parkování v Porubě. V listopadovém čísle
časopisu PRIO najdete anketní lístky, jejichž prostřed-
nictvím se k dané problematice budete moci vyjádřit.
Výsledky ankety budou sloužit jako podklady pro zpra-
cování projektu regulace parkování automobilové do-
pravy v Porubě a budou uveřejněny v časopisu PRIO
a na webových stránkách MOb Poruba.

Pro přiblížení problematiky nabízíme výklad
některých používaných pojmů:

ZÓNA PLACENÉHO PARKOVÁNÍ
Jedním ze způsobů regulace parkování je zři-

zování zón placeného parkování (dále jen ZPP)
v oblasti vymezené dopravním značením. Zóny jsou
novým prvkem městského parkovacího systému a
rozšiřují možnost parkování v blízkosti centra.

Parkovací kapacita je v zónách rozdělena na zá-
kladě zjištěné poptávky mezi jednotlivé zájmové sku-
piny – návštěvníky, obyvatele (rezidenty), zaměstnan-
ce a fyzické nebo právnické osoby se sídlem v oblasti
(abonenty). Držitelé karet mají právo parkovat v dané
lokalitě, ulici nebo části komunikací. Tento systém, který
se aplikuje v centrálních částech velkých měst (Pra-

Voda zatopila zahrady i sklepy
Povodně, které v pátek 7. 9. 2007 zasáhly Čes-

kou republiku, se nevyhnuly ani Porubě. Na osmi
místech Moravskoslezského kraje byl vyhlášen třetí
povodňový stupeň, zasedaly povodňové komise,
pomáhali hasiči.

Deště rozvodnily i říčku Porubku, která vystou-

pila ze svého koryta, rozlila se do zahrad a místy
zasáhla garáže a sklepy rodinných domků. Nejvíce
byla ohrožena zástavba v Porubě-vsi. Voda však
naštěstí v sobotu výrazně klesla. „Tam, kde to bylo
zapotřebí, vodu ze sklepů odčerpávali hasiči,“ sdělil
porubský starosta Miroslav Novák. V průběhu so-

boty a neděle v Porubě proběhlo čištění komunikací a
pro potřebu občanů byly přistaveny kontejnery. „Vel-
kým štěstím bylo, že Odra, Opava a Porubka nekul-
minovaly společně. V takovém případě by pravděpo-
dobně byly veškeré snahy porubské radnice zbyteč-
né,“ doplnil starosta Miroslav Novák. - red -

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Vendula Černínová

Omlouváme se za chybu v 9. čísle časopisu PRIO.
Na straně 5 bylo v článku k chystané anketě
o regulaci automobilové dopravy uvedeno: „Proza-
tím byl jako regulační prvek pro takto vyhrazená
stání zvolen limit 30 % z celkového počtu parkova-
cích míst v dané lokalitě.“ RMOb Poruba však
schválila na své schůzi limit 20 %. - red -

nezaručuje držiteli nárok na parkovací stání při
obsazení všech rezidentských stání v zóně.

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO ABONENTY
– Abonent (A) je občan, který má v oblasti sídlo

firmy, případně provozovnu
Stání pro abonenty je vyhrazeno majitelům abo-

nentských karet označených písmenem A. Kartu
by bylo možno zakoupit na ÚMOb Poruba za do-
hodnutý poplatek. Karta A nezaručuje držiteli nárok
na parkovací stání při obsazení všech abonentských
stání v zóně. Tato stání by měla být povolována
pouze výjimečně a jejich cenová hladina by byla vyšší

než cena karty pro rezidenty. Návštěvníci a zaměst-
nanci by měli k dispozici nezpoplatněná parkovací
stání v zóně, placená parkoviště s parkovacími au-
tomaty nebo záchytná parkoviště na okrajích zóny.

VYHRAZENÁ STÁNÍ PRO INVALIDY
Stání pro invalidy jsou zřízena v rámci zvláštní-

ho užívání komunikace a bez poplatku.

Anketní lístky s pokyny jak hlasovat najdete
v příštím vydání časopisu PRIO.

ha, Český Krumlov), by ze systému parkování vylou-
čil všechny, kteří nevlastní patřičnou kartu.

ZÁSADY PRO ZŘIZOVÁNÍ ZÓN PLACENÉHO
STÁNÍ

Cílem zřizování zón placeného stání (dále jen
ZPS) je úprava parkování na vymezeném území.
ZPS vychází z podrobné analýzy parkování, která
není starší než jeden rok. Na řešeném území je
ustanoven pevný režim dopravy (jednosměrnost,
průjezdnost, dopravní omezení atd). Pro návštěv-
níky je stanovena základní provozní doba pro krát-
kodobé a střednědobé parkování.

PARKOVACÍ STÁNÍ PRO REZIDENTY
– Rezident (R) je občan, který má v oblasti

trvalé bydliště
Základním principem je vyhrazené stání pro re-

zidenty, kteří jsou majiteli rezidentských karet
označených písmenem R. Kartu by bylo možno za-
koupit na ÚMOb Poruba za roční poplatek. Karta R
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Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985
30. 10. 15:00 Uplakaný podzim s usměvavý-

mi draky – tvůrčí dílna

Centrum volného času, Vietnamská 1541
16. 10. 15:00 Malujeme na sklo – tvůrčí dílna
17. 10. 16:00 Míša a medvěd – pohádka v po-

dání Divadelní agentury HAD
 6. 11. 15:00 Rozsvi�te lampiony – tvůrčí dílna

Dům s pečovatelskou službou ASTRA,
I. Sekaniny 1812/16
10. 10. 14:00 Křeslo pro hosta: Mgr. Tomáš

Kvarda – beseda Mezilidské
vztahy kvetou v každém věku

24. 10. 16:30 Retroblues

Knihovna města Ostravy, L. Podéště 1970
www.kmo.cz
18. 10. 17:00 Šrámkovo pozdní odpoledne –

soutěžní odpoledne
25. 10. A� žijí duchové, upíři a netopýři –

15:00–17:00 výtvarný koutek
8.–30. 10. Cesta za ukrytou tajenkou – sou-

těžní kviz pro děti (vyhodnocení
1. 11. v 15:00 hodin)

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
15. 10. 14:00 Jeøe na papierze – tvůrčí dílna
1.–30. 10. Wandrujπce ksiπøki – výstavka

dětských knih v polském jazyce
1.–30. 10. Wieczorynka je... – vědomostní

kviz o Polsku
1.–30. 10. Na schovávanou se žralokem –

luštění pro menší děti

Knihovna města Ostravy, Vietnamská 1541
www.kmo.cz
10. 10. 17:00 beseda s hercem Janem Fišarem

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
11. 10. 15:30 Drakiáda – pouštění draků a soutě-

že. Sraz za čerpací stanicí ÖMV v
Porubě. Pouze za příznivého počasí.

11. 10. 18:00 Jak se tvoří numerologická mříž-
ka a význam čísel v ní – beseda
S. Ličkové

13. 10. 15:00 Začarovaný les a jiné pohádky –
loutkové představení Divadla
Sluníčko

18. 10. 18:00 Televize bez kamer aneb Dva na
jednoho: Zůstávám optimistkou –
setkání s členkou sdružení Onko-
Amazonky Almou Rybníčkovou

Kam za kulturou

Začátkem září proběhla v Galerii na scho-
dech porubské radnice vernisáž výstavy foto-
grafií Petra Fibingera. Jeho snímky z cest po
Africe, Asii a Americe lze zhlédnout až do
9. listopadu 2007. - red -

Drakiáda, jak ji neznáte
Redakce časopisu PRIO ve spolupráci s oddě-

lením školství, kultury a volného času ÚMOb Poru-
ba vyhlašuje výtvarnou soutěž pro děti i dospělé,
kolektivy i jednotlivce „Drakiáda, jak ji neznáte“.

Úkolem je do 31. října 2007 vytvořit draka (ne-
musí umět létat) z libovolného materiálu (papíru,
textilu, keramiky, přírodnin) nebo jakýkoliv výro-
bek s dračím motivem (tužkovník, kalendář, ubrus,
vázičku, sošku...). Nejmladší děti mohou namalo-
vat obrázek na výkres velikosti A3 libovolnou tech-
nikou.

Výtvarná díla budou přijímat zaměstnanci Cen-
tra volného času na Vietnamské ulici 1541 od čtvrt-
ku 1. 11. do neděle 4. 11. 2007 v době od 9:00 do
18:00 hodin. Všechny soutěžní práce musí být či-
telně označeny jménem a příjmením, dále musí být
uvedena adresa bydliště a věk autora (u kolektivu
jeho název: např. ZŠ Komenského, 5. C).

Odborná porota vyhodnotí a ocení nejzajímavěj-
ší výrobky. Přihlížet bude k jejich pečlivému prove-
dení a k originálnímu nápadu autora. Návštěvníci
centra budou moci díla obdivovat v týdnu od 12. do
18. 11. 2007. Také oni budou moci přidělit hlas prá-
ci, která je svým ztvárněním draka nejvíce zaujme.
Tři vylosovaní návštěvníci budou odměněni.

- mac -

Podzimní prázdniny
v kulturním centru

Na podzimní prázdninové dny připravilo Kulturní
centrum Poruba pro děti zajímavé dopolední progra-
my. Poslové podzimu je název tvůrčí dílny, ve které si
budou moci ve čtvrtek 25. října 2007 vyrábět z pří-
rodních materiálů zvířátka a postavičky sloužící
k ozdobě oken či stolů. Dílna bude probíhat v sále
centra na Opavské ulici od 10:00 do 12:00 hodin.

V pátek 26. října 2007 je pro děti připravena exkur-
ze do Územního střediska záchranné služby Morav-
skoslezského kraje a pracoviště Hasičského záchran-
ného sboru Moravskoslezského kraje na Výškovické
ulici v Ostravě-Zábřehu. Zde děti budou moci nahléd-
nout do tajů práce profesionálních záchranářů. Do-
zvědí se mnohé o činnosti rychlé záchranné služby a
na vlastní oči si budou moci prohlédnout dispečink,
vybavení sanitních vozů, hlavní výjezdové stanoviště
i základnový heliport Letecké záchranné služby. Na
výlet nazvaný Pátek se záchranáři je možné se přihlá-
sit do 25. října 2007 na tel. č. 596 940 852 (853, 858)
nebo přímo v kulturním centru.

Bc. Radana Zapletalová

Změna půjčovní doby
knihovny

V Knihovně města Ostravy na Vietnamské ulici
došlo od září ke změně půjčovní doby. V pondělí,
úterý a ve čtvrtek je otevřeno od 9:00 do 18:00
hodin, v pátek od 9:00 do 15:00 hodin a ve středu je
zavřeno. Po dobu rekonstrukce knihovny na Opav-
ské ulici bude možné půjčovat si knihy i v sobotu, a
to od 9:00 do 12:00 hodin. - red -

19. 10. 18:00 Astrologie – záhada a smysl ži-
vota – beseda s astrologem
R. Zapletalem

20. 10. 15:00 Jak Kašpárek Honzovi k prin-
cezně pomohl – činoherně-lout-
kové představení Divadla Řád
Červených Nosů

25. 10. 10:00 Poslové podzimu – tvůrčí dílna
26. 10. Pátek se záchranáři – exkurze

9:00–13:00 pro děti od 7 do 15 let
28. 10.15:00 Hrajeme si na duchy a strašidla –

Halloween s klaunem Hopsalínem
 4. 11. 10:00 Putování větříka Petříka – ma-

ňáskové představení Divadélka
Smíšek

 8. 11. 15:00 Originální skleněná dóza – tvůr-
čí dílna

 8. 11. 18:00 Význam čísel 1 a 2 v numerologic-
ké mřížce – beseda S. Ličkové

 9. 11. 18:00 Kreslení mandaly, ukázky reiki
v praxi – přednáška J. Mohylové

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
18. 10. 15:00 Poslové podzimu – tvůrčí dílna
30. 10. 15:00 Halloweenská strašidla – tvůrčí

dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
do 28. 10. výstava prací Výtvarné skupiny

Polsko

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba,
p. o., I. Sekaniny 1812/16
do 31. 10. Průzračný svět – zrození – vý-

stava kreseb a maleb dětí od
3 do 18 let

Galerie na konci města, Knihovna města Ostravy,
L. Podéště 1970
do 15. 10. Dřevěné kostelíky v Beskydech

– výstava fotografií

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba,
Klimkovická 28/55
do 9. 11. Ing. Petr Fibinger – Lidé a země

– výstava fotografií

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o.,
Opavská 1118
do 28. 10. Poruba v čase – výstava foto-

grafií
1. 11.–16. 12. Zimní krajina – výstava obrazů

skupiny GAMA
(vernisáž 1. 11. v 17:00 hodin)

Změna programu vyhrazena

Mineralogické setkání
na VŠB–TU Ostrava

Slavnost broučků
Kulturní centrum Poruba zve na pondělí 12. lis-

topadu 2007 všechny malé světlušky a broučky
na Hlavní třídu v Ostravě-Porubě, kde si na pro-
stranství u kruhového objezdu mohou od 16:00
hodin zarejdit a soutěžit s klaunem Hopsalínem pod
širým nebem. Poté rozsvítí lucerničky a vydají se
po Hlavní třídě směrem k ulici Francouzské a od-
tud zpět ke kruhovému objezdu na závěrečný let,
po kterém se už odeberou k zimnímu spánku. Slav-
nost broučků se koná pouze za příznivého počasí.

Bc. Radana Zapletalová

Foto: Vendula Černínová

V sobotu 20. října 2007 pořádá Hornicko-geolo-
gická fakulta VŠB–TU Ostrava již tradiční Minera-
logické setkání spojené s výstavou přírodnin, fosilií
a šperků. Setkání se uskuteční od 9:00 do 14:00
hodin v prostorách Nové menzy v areálu Vysoké
školy báňské–Technické univerzity Ostrava
v Ostravě-Porubě. V průběhu setkání budou zdar-
ma zpřístupněny geologické sbírky Geologického
pavilonu prof. F. Pošepného.

Bližší informace lze získat na tel. 597 325 392 a
597 325 469 nebo na http://geologie.vsb.cz/GP/.

Ing. Martina Polášková

Foto: Geologický pavilon prof. Pošepného
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HASTRMAN zahájil
opět svou činnost

Úspěšné házenkářky navštívily porubskou radnici
Starší žákyně a mladší dorostenky házen-

kářského oddílu TJ Sokol Poruba získaly dru-
hé místo na Mistrovství republiky v Polance a
čtvrté místo na Mistrovství republiky ve Zlíně.

Házenkářky v doprovodu starosty TJ Sokol
Poruba Antonína Balnara navštívily porubskou rad-
nici, kde jim ke skvělému umístění blahopřál sta-
rosta městského obvodu Miroslav Novák. „Děvča-
ta letošním umístěním navázala na úspěchy čtyř
minulých ročníků. Všechny trofeje máme vystave-
né v sokolovně a věříme, že k nim přibudou ještě
další,“ řekl Antonín Balnar.

TJ Sokol Poruba, v níž má házená 35letou tradi-
ci, v současné době jako jediná v kraji zajiš�uje
komplexní házenou, která je určena všem věko-
vým kategoriím od dětí po ženy. O tom, že spor-
tovní ocenění rozhodně nejsou zadarmo, svědčí
slova reprezentantky Michaely Ficové, dorosten-
ky porubského Sokola: „Přes prázdniny absolvuje-
me denně dvoufázový trénink. Ve školním roce tré-
nujeme čtyřikrát týdně a o víkendech máme zápa-
sy,“ upřesnila Michaela.

Házenkářky na radnici slíbily, že se budou sna-
žit, aby v příštím roce opět zabodovaly. „Doufám,
že mladí talentovaní sportovci nebudou v budouc-
nu odcházet z Ostravy a i naše úspěšné házen-
kářky zůstanou nadále v TJ Sokol Poruba,“ dodal
starosta Miroslav Novák. - red -

Starosta Poruby Miroslav Novák se starostou
TJ Sokol Poruba Antonínem Balnarem a mladými
sportovkyněmi

Střelba rozhodla o vítězích
v letním biatlonu

Za velmi nepříznivého počasí se 1. září 2007
konal v rokli u Krytého bazénu Poruba rychlostní
závod žactva v letním biatlonu. Zúčastnilo se jej
celkem 32 žáků z Poruby, Orlové, Těrlicka, Karvi-
né a Bystřice pod Hostýnem. Mladí sportovci star-
tovali v osmi kategoriích. Výsledky závodu jsou
započítávány do Českého poháru jednotlivců.

Mladí závodníci se museli na trati vyrovnávat nejen
s těžkým terénem, ale i s deštěm. Ten ovlivnil střelbu
natolik, že se stala klíčovým faktorem celého závodu.
Rozhodla o vítězích v jednotlivých kategoriích.

Závody se konaly za podpory Úřadu městské-
ho obvodu Poruba a firmy Devalt.

Vítězi jednotlivých kategorií se stali
Předžáci: Vít Gřešek (BK Poruba), Magdaléna

Gencová (Orlová)
Žáci A: Ondřej Genco, Kateřina Uhrová (oba Orlo-

vá)
Žáci B: Josef Holuša (BK Poruba), Lucie Loučí-

mová (Orlová)
Žáci C: Jiří Černoušek, Kateřina Macíčková (oba

BK Poruba).
Slavomír Gřešek

Foto: Prokop JirsákFoto: Prokop Jirsák

Co připravila společnost SAREZA na nejbližší období
10. 10. 17:00 HC SAREZA – HC Třebíč Zimní stadion Poruba

utkání základní části 1. hokejové ligy ulice Čkalovova

13. 10. 17:00 HC SAREZA –  HC Prostějov Zimní stadion Poruba
utkání základní části 1. hokejové ligy ulice Čkalovova

17. 10. 17:00 HC SAREZA –  HC Brno Zimní stadion Poruba
utkání základní části 1. hokejové ligy ulice Čkalovova

21. 10. 10:15 FC Baník B – FK Bystřice pod Hostýnem Sportovní areál Poruba
Moravskoslezská divize MSD skupina E ulice Skautská

26.–28. 10. Velká cena Ostravy v krasobruslení Zimní stadion Poruba
28. ročník klání české krasobruslařské špičky ulice Čkalovova

30. 10. Koncert skupiny Pražský výběr II. Zimní stadion  Poruba
ulice Čkalovova

4. 11. 10:15 FC Baník B – Sokol Lázně Velké Losiny Sportovní areál Poruba
Moravskoslezská divize MSD skupina E ulice Skautská

6. 11. Koncert skupiny Divokej Bill Zimní stadion Poruba
ulice Čkalovova

10. 11. 17:00 HC SAREZA –  HC Most Zimní stadion Poruba
utkání základní části 1. hokejové ligy ulice Čkalovova

Rybářský kroužek HASTRMAN zahájil i v tomto
školním roce svou činnost. Děti ve věku 8 až 15 let
se budou pravidelně scházet každou středu v 16:00
hodin v objektu Českého rybářského svazu na Zá-
humenní ulici 2144 v Ostravě-Porubě. Získají zde
vědomosti z oblasti rybářství a ochrany životního
prostředí, praktické rady a zručnost při rybolovu.
Po úspěšném absolvování zkoušek bude každému
mladému rybáři vydána povolenka k chytání ryb.

Bližší informace: Petr Brna, tel. č. 739 627 610,
Rostislav Číž, tel. č. 604 316 134, Radim Studený,
tel. č. 604 725 915. - mac -

Ohlédnutí za Skokanskou exhibicí

Foto: Vendula Černínová

Základní škola Porubská 832
ve spolupráci s atletickým oddílem
TJ VOKD Ostrava-Poruba uspo-
řádala na Hlavní třídě u kruhového
objezdu Skokanskou exhibice –
pouliční show ve skoku vysokém.
V dopoledních hodinách probíhaly
žákovské závody, odpoledne se
publiku představili atleti z Čech,
Slovenska a Holandska.

„Skokanské závody se na Hlav-
ní třídě konaly už popáté,“ sdělil
ředitel závodů Petr Juříček. „V ka-
tegorii starších žákyň byl překo-
nán dosavadní rekord, který činil
158 centimetrů. Skokem 163 cen-
timetrů ho pokořila Daniela Děržá-
ková z Havířova,“ dodal Juříček.

I přes letošní nepřízeň počasí
povzbuzovalo atlety početné publi-
kum, pro které byl připraven dopro-
vodný program v podobě různých
atrakcí. Zájemci si mohli vyzkoušet
lezeckou stěnu, nechyběla ani hud-
ba a stánek s občerstvením.

- red -

Foto: Prokop JirsákFoto: Prokop Jirsák
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CHLADNI»EK, MRAZNI»EK

 PRA»EK A äICÕCH STROJU
Ostrava-Poruba, N·b¯eûÌ SPB 455

ChladniËky, mrazniËky ñ p. PuËa: 603 431 608

PraËky, öicÌ stroje ñ p. Hudec: 603 362 222

Oprav·¯i

 Zahradnictví
PPPPPoruba-oruba-oruba-oruba-oruba-VVVVVes, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s res, spol. s r.o.o.o.o.o.....

••••• opravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněnéhoopravy čalouněného
nábytkunábytkunábytkunábytkunábytku

••••• velký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahovýchvelký výběr potahových
látek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníkůlátek dle vzorníků

U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6U Oblouku 501/6 PPPPPo, Sto, Sto, Sto, Sto, St 8.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.008.30–16.00
Ostrava-POstrava-POstrava-POstrava-POstrava-Porororororubaubaubaubauba Út, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, ČtÚt, Čt 8.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.008.30–15.00

tel. :  tel . :  tel . :  tel . :  tel . :  55555999996 966 6046 966 6046 966 6046 966 6046 966 604,  60,  60,  60,  60,  6088888     11 13 1311 13 1311 13 1311 13 1311 13 13

OPRAVNA A PRODEJNA

VÝKUP, PRODEJ, ZPROSTŘEDKOVÁNÍ
VAŠÍ NEMOVITOSTI

peníze za Váš byt do 24 hodin

adresa: pobočka:
Janáčkova 10, Moravská Ostrava Jiráskova 457, Frýdek-Místek
www.expol.cz tel: 558 639 982
reality.expoltrade@seznam.cz 602 554 868

bezplatná linka 800 100 889

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.tel.tel.tel.tel.     č. č. č. č. č. 595959595966666     910910910910910     947, 947, 947, 947, 947, 595959595966666     917917917917917     393393393393393

POLA
staroûitnosti ñ zastav·rna
OdkoupÌme od V·s a hotovÏ zaplatÌme

zejmÈna:
obrazy, hodiny, hodinky, sochy, soöky, sklo,

porcel·n, pohlednice, lustry, hornickÈ kahany,
st¯ÌbrnÈ t·cy, dÛzy, svÌcny, pud¯enky, zbranÏ,

vyznamen·nÌ

Po dohodÏ V·s navötÌvÌme ve VaöÌ dom·cnosti

17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

V˝kup a prodej: Poñ»t 9:00ñ12:00, 14:00ñ17:00

608 720 547, 596 923 256


